REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

3)@ OY pron Viore, misd) € 32023

PROJEKT - VENDIM
Nr. ,daté . .2023

PER SHTESE DHE NDRYSHIM Ni VKB NR. 87, DATI 23.12.2022 “PER MIRATIMIN E
NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE TE VARESISE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA —2023”

Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b Kreu I,
neni 64, pika ¢ Kreu X, VKM nr. 625, daté 28.09.2022 * Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKM
nr.165, daté 02.03.2016 “Pér Grupimin e Njésive t& Vetégeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijéve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t&
punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKB nr 87, daté
23.12.2022 “Pér miratimin ¢ numrit t& punonjésve t& Bashkisé, Institucioneve té Varésisé dhe
Funksioneve t& Deleguara - 20237, VKB Nr. ___,date . .2023 “Pér Miratimin e Planit Vendor
te Menaxhimit te Integruar te Mbetjeve”, V.K.B Nr.1, dt.18.01.2023 “Pér miratimin e buxhetit t&

02.12.2021 “Pér miratimin e numrit t&¢ punonjésve t& Bashkisé, Institucioneve t&€ Varésis€ dhe

Funksioneve t& Deleguara - 20227 dhe Kontrata me Nr. 5227/1 Prot, daté¢ 03.07.2020 “Shérbimi i
Pastrimit né qytetin ¢ Vlorés (03.07.2020 -02.07.2023)

VENDOSA:

1. T# miratoj kalimin e kryerjes sé& shérbimit t& pastrimit né Bashkisé Vioré nga shérbim
me sipérmarrje né shérbim t& veté prané Sektorit t& Pastrimit, n& Ndérmarrjen e
Shérbimeve Publike.

2. T& miratoj ndryshimin n& numrin e punonjésve t& Ndérmairjes s€ Shérbimeve Publike
si mé& poshté:

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike ishte 224 —béhet 374 punonjés

3.Té mirato} pagén pér pozicion t& punonjésve né Sektorin e Pastrimit, Ndé&marmja ¢
Shérbimeve Publike si mé poshié:

Sektori i Pastrimit, Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion
Pérgjegiés HIA/ 60.000

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&™. Tel.033 421 208. Fax.: 033 421 201. E-mail: info:@bashkiaviore.org



FEkonomist IVA 52,000
Inxhinier mekanik VA 52,000
Inxhinier Mjedisi IVA 52,000
Mbikqyrés 41,700
Magazinier 41,700
Shofer 41,700
ND/MB 41,700
Mekanik 41,700

4, Punonjesit e Sektorit pérvec pagés bazé, pérfitojné shtesén pér vjetérsi né puné. Kjo
shtesé aplikohet n& masén 1% mbi pagén bazé t€ kufirit minimal, t&€ pé€rcaktuar pér
cdo klasé. Pér llogaritjen e késaj shtese merret pér bazé vjetérsia e pérgjithshme né
puné, por jo mé shumé se 23 vjet.

5. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53,
pika 6.
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RELACION
pér
Projekt-Vendimin “PER SHTESE DHE NDRYSHIM NIi VKB NR. 87, DATE 23.12.2022 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE INSTITUCIONEVE TE VARESISE
DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA —2023”

TE& nderuar ké&shilltaré,

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 3
pika 2, neni 9, pika 1.1.b, t&8 Kreut II, neni 54 pika ¢, Kreu IX, neni 64, pika a, b, ¢, ¢ dhe d &
Kreut X, éshié kompetencé e Késhiliit Bashkiak miratimi i nivelit t& pagave dhe shpérblimeve t&
punonjésve dhe t& personave té tjeré, t& zgjedhur ose t& eméruar né pérputhje me legjislacionin né
fuqi, dhe miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t&€ Bashkisé dhe institucioneve t&€ varésisé,
ju informojmé:

Né kuadér t& projektit t& “Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve”, Bashkia Vloré ka pérfituar
makineri dhe pajisje pér shérbimet e pastrimit, pérfshiré kontejneré pér grumbullimin &€ mbetjeve,
ka perfituar trajnimin e punonjésve né lidhje me menaxhimin e integruar t&€ mbetjeve, si dhe do t&
ndérmarr€ masa dhe aktivitete pér informimin, ndérgjegjésimin dhe angazhimin e qytetaréve dhe
bizneseve né proceset ¢ menaxhimit t& mbetjeve. Bashkia ka mundé&suar vendosjen e 1115
kontejneréve t€ rinj pér grumbullimin e mbetjeve, si dhe do t& mundésejé instalimin e 50
kontejneréve néntok&soré né 25 pika, né zonén turistike t& Lungomares, dhe vendosjen ¢ 100
kontejneréve depo pér mbledhjen né ményré t& diferencuar t&€ mbetjeve & riciklueshme.

Pér pikén 1: Oftimi i shérbimeve t€ pastrimit t& Bashkisé deri né datén 02.07.2023 &shté 1
kontraktuar me Sipérmartje Private. Duke marr shkas nga perfundimi i afatit t& késaj kontrate,
Bashkia kérkon kalimin e kryerjes sé shérbimit t& pastrimit né gytetin e Vlor€s nga sip&rmarje né

shé&rbim t& veté, prané Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike (NSHP), népérmjet Sektorit t& Pastrimit
t& Nd&rmarrjes.

NSHP ka marré n& dorézim njé numér pajisjesh pér sh&rbimet e pastrimit te cilat do t€ jené né
funksion t& kétij sektori.

Mjetet q& jané marré né dorézim nga NSHP jané:

s Njé& (1) mjet pér pastrimin ¢ plazhit. Turizmi dhe rrjedhimisht plazhet né funksion té zhvillimit
t€ turizmit cilésor, luajné njé rol kyc pér ekonominé e Bashkisg Viorg. Pérdorimi 1 kétij mjeti
do t& mundé&sojé pastrimin e plazheve né ményré i rregullt dhe efektive. Plazhet ¢ pastra do
t& rrisin promovimin e Vlor#s si destinacion turistik.
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e Tre (3) mjete transportuese me dopiokabing pér punonjésit e NSHP t&€ Bashkisé Vlorg, do t&
pérdoren pér transportin e punonjésve dhe pajisjeve t&€ pastrimit t& mbetjeve n€ drejtim t€ dhe
nga zonat e shérbimit 1€ pastrimit nga mbetjet.

e Nij& (1) kamion i hapur dhe njé (1) fadromé. Fadroma do t¢ pérdoret pér pastrimin e vend
depozitimeve t& paligjshme té mbetjeve, pastrimin e brigjeve t&€ lumenjve.

e Njé& (1) kamion me ving dhe 100 kontenieré depo. Kontenieré depo pé&r grumbullimin e
diferencuar t& mbetjeve t& riciklueshmeve do t& vendosen né Rajonin nr. 3 & Qytetit t& Vlores,
né kuadér t& projektit pilot i cili do t& ndihmojé né uljen e volumit t€ mbetjeve g€ do t& shkojné
né landfillin e Sherishtés, né arritjen e objektivave t& strategjisé kombé&tare t& mbetjeve dhe
planit vendor t& mbetjeve t& Bashkisé Vioré, né rritjen e t€ ardhurat e Bashkisé dhe ng
mbéshtetjen e industrisé s& riciklimit.

e Dy (2) kamioné autofshesé (2m3 dhe 5m3). Ké&to autofshesa do t& rrisin cilésin€ e pastrimit
dhe t& ajrit. Ato do t& pérdoren edhe né fshirjen e rrugéve t& asfaltuara t€ tjera q€ nuk mbulohen
nga shérbimet e pastrimit t& operatoréve privaté.

s Gjashté (6) kamion kompaktor ( 20 m3 } pér mbledhjen e mbetjeve.
e  (jashté (6) kamion kompaktor ( 10 m3 ) pér mbledhjen e mbetjeve.

s Katér (4) kamion { 6 m3 ) pér mbledhjen e mbetjeve. Kamionét kompaktor do t& pérdoren pér
grumbullim t& mbetjeve urbane né pikat e koshave té caktuara nga Bashkia, si dhe mbetjeve
pérreth koshave deri né distancén prej 4m nga koshi.

e Njé (1) kamion me ving.

Pér pikén 2 dhe 3: Ofrimi i shérbimeve t€ pastrimit nga kjo ndérmarrje dhe pérdorimi i kétyre
mjeteve t& reja kérkon punonjés shtesé prang NSHP. Organika e NSHP do t€ b&het 374 punonjés,
sipas tabelés. Sektori 1 pastrimit kérkon t€ keté punonjés né dispozicion. Struktura me 150
pozicione sipas kontratés sé sipérmarrjes do t& kalojé e gjitha prané Sektorit t& Pastrimit né NSHP.
Né kété drejtim do t& synohet t& punésohen t& gjithé punonjésit g€ do € dalin t& papuné, si pasojé
e pérfundimit & kontratés sé lidhur midis Bashkisé Vioré dhe subjektit sipérmarrés.

Sektori i Pastrimit, Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion
Pérgjegjés 1IIA/] 60,000
Ekonomist IVA 52,000
Inxhinier mekanik IVA 52,000
Inxhinier Mjedisi IVA 52,000
Mbikéqyrés 41,700
Magazinier 41,700
Shofer 41,700
ND/MB 41,700
Mekanik 41,700
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Pér sa mé sipér dhe né pérmbushje t& standarteve t& sh&rbimit t& pritsh&m t& pastrimit dhe operimin
e mjeteve dhe pajisjeve 1€ reja 1€ pastrimit jane marr& né dorézim nga Bashkia, bazuar edhe né
analizén dhe pérllogaritjet e nevojés pér punonjés nga Konsulenti 1 Masave Shogéruese, qé
financohet nga KfW, i propozoj Késhillit Bashkiak miratimin e shtesés s& numrit t&€ punonjésve né

Sektorin e Pastrimit, NSHP, Bashkia Vloré

Nga sa mé lart fiojmé késhilltarét ta votojné két€ projekt-vendim.
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